ПРОТОКОЛ

заседания Оперативного штаба Министерства туризма Камчатского края по
вопросам оказания туристических услуг на территории

Камчатского края
04.08.2023 года

 г.

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Министр туризма Камчатского края

Русанов В.В.

Присутствовали:

Маркеленкова
Ирина
Анатольевна

– Начальник отдела проектов и развития инфраструктуры
туризма Министерства туризма Камчатского края

Лубнина
Анастасия
Вячеславовна

– Референт отдела программ, мониторинга и анализа
туристической деятельности Министерства туризма
Камчатского края

Мечетина Олеся
Владимировна

– Заместитель директора АНО «Камчатский выставочно-
туристический центр» по развитию инфраструктуры,
брендированию и реализации образовательных программ

Бутнор
Татьяна
Владимировна

– Председатель региональной общественной организации
«Союз гидов Камчатки»

Лассаль
Елена
Владимировна
(в режиме ВКС)

– Председатель правления Ассоциации туриндустрии
Камчатки

Тульчинская
Полина
Ильинична

– Председатель правления Ассоциации индустрии
гостеприимства Камчатки

2

Обухова Инна
Юрьевна

– Генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Гранд»

1. О целях и задачах оперативного штаба, о внесении изменений в проект

Положения об Оперативном штабе Министерства туризма Камчатского края по
вопросам оказания туристических услуг на территории Камчатского края

(далее — Оперативный штаб)
(Русанов В.В., Лассаль Е.В., Обухова И.Ю.)

РЕШИЛИ:

1. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.):

1.1. Обеспечить внесения изменений в проект Положения об Оперативном
штабе, изменив периодичность проведения заседаний Оперативного штаба —
ежемесячно

срок — 11.08.2023;
1.2. Обеспечить включение в состав членов оперативного штаба

представителей исполнительных органов Камчатского края, администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

срок — 11.08.2023;
1.3. Обеспечить создание группы в Telegram для обмена информацией между

членами Оперативного штаба
срок — 14.08.2023;
1.4. Обеспечить информирование членов оперативного штаба о дате

проведения заседания Оперативного штаба не позднее семи дней до предполагаемой
даты проведения Оперативного штаба

срок – постоянно.

2.  Об актуальных вопросах оказания туристических услуг на территории
Камчатского края

(Русанов В.В., Лассаль Е.В., Обухова И.Ю., Бутнор Т.В., Тульчинская П.И.)

РЕШИЛИ:

2.1. Министерству туризма Камчатского края (Русанов В.В.)

2.1. Рекомендовать при принятии управленческих решений учитывать
информацию об изменении структуры туристического потока в связи с ростом
самодеятельного туризма на территории Камчатского края

срок – постоянно.;

3

2.2. Обеспечить своевременное информирование представителей туристской
индустрии Камчатского края о ремонтных работах, препятствующих посещению
объектов туристского показа Камчатского края

срок – постоянно;
2.3. Запланировать проведение обучающих семинаров для представителей

туристской индустрии Камчатского края по вопросам применения электронных
путевок и по продвижению туристического продукта

срок — 30.09.2023.

Министр [SIGNERSTAMP1]

В.В. Русанов